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ПРАШАЛНИК – ФАЗА 1
	Целосен назив на организацијата/медиумот и основачот на медиумот [правен застапник на медиумот]
	Организација:
Медиум:
Основач на медиумот:

	Кратко име на организацијата/медиумот
	Организација:
Медиум:

	Седиште на организацијата/основач на медиумот [правен застапник на медиумот]
	

	Веб-страница и профили на социјалните мрежи на организацијата / медиумот
	 



СТАТУС НА БАРАТЕЛОТ [Основач на организацијата или медиумот]

	Единствен даночен број
	

	ЕМБС
	

	Година на основање
[напишете ја и годината на основање на медиумот, доколку е применливо]
	  


	Број на активни членови (за организации базирани на членство)
	 

	Членување во домашни, регионални и меѓународни мрежи и здруженија [јасно наведете кои се однесуваат на организацијата / основачот на медиумот / медиумот]
	

	Соработка со други организации (наведете ги конкретните форми на соработка) – се однесува на организации, медиуми и – доколку е релевантно – основачи на медиуми.
	




ОБЛАСТ НА РАБОТА
	Мисија и цели на организацијата/медиумот
	

	Како би ја дефинирале организацијата/медиумот: експертска/и (Тинк-тенк за јавни политики), активистичка/и, специјализиран/а за кампањи за застапување, сервисна/ен, информативен медиум итн.?
	

	Целна група(и) на организацијата/медиумот (граѓани, владини органи и државни институции, меѓународни институции итн.)
	

	Кои техники ги користи организацијата/медиумот за да комуницира со својата целна група?
	

	Наведете ги најважните проекти имплементирани од организацијата/ основачот на медиумот (упатувајќи на медиумот за вршење активности во рамките на оваа програма) во последните две години (2022 и 2023 година).
	Наслов на проектот:
Донатор:
Износ на грантот:
Цел на проектот:
Главни активности:
Резултати од проектот:

	Објаснете како вашата мисија и стратегија се совпаѓаат со целите на овој повик.
	

	Зошто вашата организација/медиум е најдобриот избор за исполнување на целите на оваа програма?
	

	Опишете ја околината во која функционира организацијата/медиумот (локална заедница, конкуренција, коалиции, медиумска сцена). Како гледате на медиумската средина и условите за работа на новинарите и другите медиумски работници во вашата област?
	
















УПРАВУВАЊЕ И РАЗВОЈ

	Управувачките тела на организацијата/основачот на медиумот (собрание, управен одбор/надзорен одбор итн.) и нивните надлежности/ мандати.


	

	Дали листата на членовите на горенаведените тела е достапна за јавноста?
Наведете линк или објаснување.
	

	Дали вашата организација или медиум има стратешки и други плански документи за работа и развој? Ако одговорот е да, наведете ги.
	

	Какви внатрешни процедури и политики има организацијата / медиумот (безбедност на вработените, родова еднаквост, уредничка независност, вработување на лица со попреченост итн.)?
	

	Дали вашата организација има кодекс за професионално/етичко однесување?

Дали вашиот медиум има свој етички кодекс или применувате друг општо-применлив етички кодекс за новинари?
	

	Кои две моментално валидни стратешки цели на организацијата /медиумот, според вас, се особено важни за исполнување на нејзината/неговата мисија?
	

	Бројот на вработени и други ангажирани лица во главниот тим, категоризирани по тип на договор.
	

	Каква експертиза поседуваат гореспоменатите лица ангажирани во вашата организација/медиум, што е директно применлива за постигнување на целите на оваа програма? (наведете ја позицијата/функцијата и стручноста за секој поединец)
	

	Дали организацијата/медиумот ангажира надворешни соработници и ако е така, во кои случаи и од кој профил?
	

	Каков е, според вас, третманот на организацијата/медиумот во медиумите?
	

	За медиумски издавачи/основачи:
Дали медиумот има одлука издадена од регулаторно или саморегулаторно тело за непочитување на Кодексот на новинарите на Македонија или Законот за електронски медиуми и Комисијата за жалби при Советот за етика во медиумите на Македонија (СЕММ) во периодот 2022 - 2024 година?
	













	За медиумски издавачи /основачи:
Дали медиумот ги почитува одлуките на регулаторните или саморегулаторните тела? Опишете како и наведете линкови, доколку се достапни, како доказ за усогласеност со одлуките на гореспоменатите тела.
	

	Како организацијата/медиумот ја промовира и рекламира својата работа? (техники, методи)
	

	Дали организацијата/медиумот има комуникациска стратегија и лице одговорно за нејзино спроведување? (ако имате документ за стратегија за комуникација, ве молиме наведете го тоа).
	



ФИНАНСИСКИ ИНФОРМАЦИИ

	Наведете ја вкупната вредност во последните две години на сите подароци, грантови, придонеси и членарини кои ги добила вашата организација или медиумски издавач/основач.
	
2023 - (Вкупен приход ______ ЕУР: донации – __%, членарини __% приход на пазарот __%, друго __%) 
2022 - (Вкупен приход ______ ЕУР: донации – __%, членарини __% приход на пазарот__%, друго __%)



	Листа на донатори во последните две години (наведете ги изворите и износите) – 2022 и 2023 година

	

	Дали вашата организација или медиумски издавач/основач има неодамнешен ревизорски извештај (финансиски, извештај за ризици, ревизија на успешноста итн.)?
	

	Колку често се вршат надворешни ревизии? Доколку е применливо, наведете за кој неодамнешен период се извршени надворешни ревизии?
	

	Дали знаете за или сте идентификувале какви било случаи на измама во организацијата или медиумскиот основач/ издавач во минатото? Ако е така, како било решено тоа?
	

	Дали вашата организација или медиумски основач/издавач има воспоставени процеси за финансиско управување и финансиско известување? Опишете ги тие процеси.
	

	Дали вашите банкарски сметки биле блокирани поради неплатени обврски во период подолг од 30 дена во текот на 2023 и 2024 година?

	

	Какви внатрешни контроли имате што се однесуваат на измама и ризици (спречување/откривање/одвраќање/ублажување) ?
Опишете ги тие механизми.

	

	Дали организацијата или медиумскиот издавач/основач има план за финансирање/набавка на ресурси за работа во наредната година?
	
























ИЗЈАВА 


Како одговорно лице на подносителот на пријавата (име и презиме на одговорното лице) под кривична и материјална одговорност, изјавувам дека сите податоци кои се наведени во образецот се вистините и точни. 




    Место и датум 							         Потпис и печат 

_____________________                                                                                         ____________________
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